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AKTA CUKAI PENDAPATAN 1967KAEDAH-KAEDAH CUKAI PENDAPATAN (POTONGAN BAGI PENYERTAAN DALAMPAMERAN KERJAYA YANG DILULUSKAN) 2012
PADA menjalankan kuasa yang diberikan oleh perenggan 154(1)(b) dibaca bersamaperenggan 33(1)(d) Akta Cukai Pendapatan 1967 [Akta 53], Menteri membuatkaedah-kaedah yang berikut:
Nama dan permulaan kuat kuasa1. (1) Kaedah-kaedah ini bolehlah dinamakan Kaedah-Kaedah Cukai

Pendapatan (Potongan bagi Penyertaan dalam Pameran Kerjaya yang Diluluskan)

2012.
(2) Kaedah-Kaedah ini hendaklah berkuat kuasa mulai tahun taksiran 2012hingga tahun taksiran 2016.

Tafsiran2. Bagi maksud Kaedah-Kaedah ini
“orang” ertinya mana-mana orang yang menyertai suatu pameran kerjaya yangdiluluskan;
“pameran kerjaya yang diluluskan” ertinya suatu pameran kerjaya yangdiadakan di luar Malaysia yang dianjurkan atau diendorskan oleh Talent CorporationMalaysia Berhad dan diluluskan oleh Menteri; dan
“Talent Corporation Malaysia Berhad” ertinya suatu syarikat berhad denganjaminan yang diperbadankan di bawah Akta Syarikat 1965 [Akta 125] yang ditubuhkandi bawah Jabatan Perdana Menteri untuk memperkenal dan memudahkan inisiatif yangmenumpukan kepada keperluan bakat di Malaysia.
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Potongan3. (1) Bagi maksud menentukan pendapatan larasan bagi seseorang yangbermastautin di Malaysia daripada perniagaannya bagi tempoh asas bagi suatu tahuntaksiran, suatu potongan hendaklah dibenarkan bagi apa-apa belanja pasti danperbelanjaan yang diperihalkan dalam subkaedah (2) yang dilakukan—
(a) oleh orang itu dalam tempoh asas itu berkenaan denganperniagaannya; dan
(b) terutama atau semata-mata bagi maksud penyertaan dalampameran kerjaya yang diluluskan.

(2) Belanja pasti dan perbelanjaan yang disebut dalam subkaedah (1) ialah—
(a) perbelanjaan yang dilakukan berkenaan dengan perjalanan kesuatu negara di luar Malaysia oleh orang itu atau wakil orang itu(tidak melebihi tiga orang termasuk orang itu) bagi maksudmenyertai pameran kerjaya yang diluluskan dan perbelanjaansebenar itu tertakluk kepada—

(i) tambang kapal terbang kelas ekonomi;
(ii) maksimum sebanyak tiga ratus ringgit sehari untukpenginapan; dan
(iii) maksimum sebanyak satu ratus lima puluh ringgit sehariuntuk makanan,
bagi keseluruhan tempoh bermula daripada orang itu atauwakilnya bertolak dari Malaysia dan berakhir apabila dia kembalike Malaysia;
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(b) perbelanjaan yang dilakukan berkenaan dengan bahan pemasarandan promosi termasuklah tetapi tidak terhad kepada risalah,bahan percetakan atau kain rentang yang mengandungi maklumatkhusus berkaitan dengan pameran kerjaya yang diluluskan;
(c) perbelanjaan yang dilakukan berkenaan dengan bayaran yangdibuat kepada penganjur bagi pameran kerjaya yang diluluskan;dan
(d) perbelanjaan secara langsung yang dilakukan bagi menyertaipameran kerjaya selain yang dinyatakan dalam perenggan (a), (b)dan (c).

(3) Jumlah amaun potongan yang dibenarkan di bawah subkaedah (2) bagimenyertai suatu pameran kerjaya yang diluluskan adalah merupakan tambahan kepadaapa-apa potongan di bawah seksyen 33 Akta.
(4) Tiada potongan boleh dibenarkan di bawah Kaedah-Kaedah ini berkenaandengan apa-apa belanja pasti dan perbelanjaan yang—

(a) dinyatakan dalam subseksyen 39(1) Akta; dan
(b) dilakukan oleh seseorang yang mempunyai suatu tempatperniagaan dan tertakluk kepada cukai dalam negara yang belanjapasti dan perbelanjaan itu dilakukan.

(5) Jika jumlah amaun apa-apa belanja pasti dan perbelanjaan yang bolehdibenarkan sebagai potongan di bawah Kaedah-Kaedah ini melebihi amaun yang padapendapat Ketua Pengarah Hasil Dalam Negeri boleh dijangkakan dengansemunasabahnya dilakukan dalam perjalanan biasa perniagaan itu, Ketua Pengarah


